
                    AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI

SERVIZIO BENI CONFISCATI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n.
1 0  d e l  2 2 . 4 . 2 0 2 4

  
Oggetto:  modifica  della  Disposizione  dirigenziale  n.  18  del  29.12.2023  avente  ad  oggetto

“indizione di un’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di enti e associazioni
cui assegnare in concessione, a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 48, comma 3, lett. c) del
D.Lgs.  159  del  6  settembre  2011,  codice  antimafia,  18  beni  immobili  confiscati  alla
criminalità organizzata trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di Napoli ai sensi
dell'art. 48 del D. Lgs. n. 159/2011 per destinarli a finalità sociali.” limitatamente alla
sostituzione della figura di supporto al RUP.



2

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO BENI CONFISCATI

Premesso 
 che con Disposizione Dirigenziale n. 18 del 29.12.2023 del servizio Beni Confiscati del Comune di

Napoli è stata indetta una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione a titolo
gratuito ad enti  ed associazioni del terzo settore di 18 beni confiscati  appartenenti al  patrimonio
indisponibile del Comune di Napoli;

 che con la medesima disposizione è stato nominato come Responsabile del procedimento per la
predetta  procedura  il  dottor  Emanuele  Serpillo  e  come  testimoni  a  supporto  del  Responsabile  del
Procedimento la dott.ssa Flora Bruno, Istruttore direttivo economico-finanziario e la dott.ssa Germana de
Agostini, Istruttore direttivo tecnico, afferenti al Servizio Beni Confiscati;

Visto
che in data 27 marzo 2024, con proprio Ordine di Servizio, il Servizio Amministrazione Giuridica Risorse
Umane ha Disposto il trasferimento ad altri Uffici della dipendente dott.ssa Flora Bruno;

Ritenuto
che per ragioni organizzative e di speditezza della procedura è opportuno che i dipendenti con funzione di
supporto al Responsabile del Procedimento appartengano al suo stesso Ufficio;

Ritenuto, altresì,
opportuno  nominare,  in  luogo  della  dott.ssa  Flora  Bruno,  il dottor Pierfrancesco Peluso,  Funzionario
incardinato nel Servizio Beni Confiscati, quale testimone a  supporto del Responsabile del Procedimento;

Attestato 
 che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012,

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti
del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e s.m.i.,
non è  stata  rilevata  la  presenza di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  neppure potenziale  tali  da
impedire l’adozione del presente provvedimento;

 la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,  del
D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a), del Regolamento del
sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il 
triennio  2024-26,  alla  Sezione 2  – VALORE PUBBLICO,  PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che il presente provvedimento sarà soggetto alle modalità e agli obblighi di pubblicazione
previsti dalla vigente normativa per i motivi esposti in premessa;

Attestato che  il  presente  documento  contiene  dati  personali  trattati  in  conformità  alle  condizioni  di
liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

DISPONE

MODIFICARE  la  Disposizione  dirigenziale  n.  18  del  29.12.2023,  avente  ad  oggetto  “indizione  di
un’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di enti e associazioni cui assegnare in concessione, a
titolo gratuito, ai sensi dell’art. 48, comma 3, lett. c) del D.Lgs. 159 del 6 settembre 2011, codice antimafia,
18 beni immobili confiscati alla criminalità organizzata trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di
Napoli  ai  sensi  dell'art.  48  del  D.  Lgs.  n.  159/2011 per  destinarli  a  finalità  sociali.”, limitatamente alla



3

sostituzione di una delle figure di supporto al RUP, specificamente,  in luogo della funzionaria Flora Bruno,
nominare Pierfrancesco Peluso, Funzionario incardinato nel Servizio Beni Confiscati.

                                                                                                      Sottoscritta digitalmente dalla Dirigente
                                                                                                      arch. Nunzia Ragosta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


	AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
	LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO BENI CONFISCATI
	Visto
	Ritenuto
	Ritenuto, altresì,
	DISPONE

		2024-04-22T09:22:29+0000
	nunzia ragosta




